Non obstat, inquam; quia prædictum Decr. ob dubia, & difficultates à Regularibus inde exposita, fuit anno sequente 26. Novembris 1602. moderatum per aliud Decr. ejusdem S. Congr. jussu ejusdem Clem. VIII. editum, ut sequitur: apud Peyr. *tom. 1. cit. pag. 175.* & Donatum *tom. 2. tr. 11. q. 17.*

3472! Cùm autem dubia quedam, ac difficultates, circa ejusdem Decreti interpretationem, atque observationem, emerissent, eadem S. Congr. ne ullus deinceps obscuritati, serupulo, ambiguitative locus relinqueretur, & ut clarius appareat, in quibus casibus vigore ejusdem decreti reservatis, intelligatur prohibita absolutio speciali mandato ejusdem S. D. N. Clementis Papa VIII. similiter viva vocis oraculo, super ea se habito, ipsum Decretum ita moderatur, & declarat, videlicet, sub ejusdem prohibitione illos tantum in posterum comprehendi

casus, quo in Bulla die Cæna Domini consueti continentur.

3473 Ac præterea, 1. Violationem unitatis Ecclesiasticae in terminis Bullæ Cænae XIV. 2. Violationis clausuræ Monasterii ad malum finem, 3. Provocantium, & pugnantium in duello, juxta Decr. Conc. Trid. Const. Greg. XIII. incip. *Ad relectum.* Injicientium violentas manus in Clerico juxta Canonem; *Si quis suadente dicitur.* *quæst. 4.* ac juris dispositionem, 5. Injuriæ relatis sciener contractæ, 6. Abusu confessionis beneficiæ. Item omnes casus quos Ordinarii locorum sibi referant vel in posterum referabunt.

In quibus omnibus jani enumeratis casibus dumtaxat, & sublata etiam potestate litatis audiendi Confessiones, eadem Congr. vult, & mandat, dictum Decretum sua firmitate, & pristino robore permanere.

Ac præterea declarat, eos quos Ordinarii, tam faculares, quam Regulares, aliquo ex privilegijs, indultis, & casibus in supradicto Decreto exceptis fuerint, posse juxta eorum privilegia, potestates, & facultates, usu ante idem Decretum receptas, & quæ sub alijs revocatis non comprehenduntur, tantum, absolvas absolvere à casibus in prædicta declaratione non comprehensis, &c.

3474 Ex quo Decreto firmiter emanat Privilegium Pauli III. remanere in robore, in quo quidem erat ante revocatum Decretum de anno 1601. quoad omnes casus Papa reservatos, exceptis contentis in Bulla Cæna, reservatis Episcopis, & dumtaxat sex relatis. Contra tam exceptionem in Decreto facta, quantum ex firmat regulam in contrarium, quantum sitiva confirmatione potestatis quoad casus.

1477 Hoc tamen discrimen est omnino
 observandum, ut à 20. casibus reservatis in
 Bulla Cœna Regulares absolvere non pos-
 sent nec extra Italiam; quia refer-
 vata Bulla Cœna est facta pro toto orbe
 Christiano. Idem die de casibus reservatis E-
 piscopi, ut constat ex Bulla Clem. VIII. re-
 servatis, 3407. lata pro toto Orbe Christia-
 no, Decr. Urb. VIII. 17. Nov. 26 28. rela-
 tivum 3414. & in prop. 12. damnata ab Alex.
 VII. A reliquis vero sex casibus à Clem. VIII.
 reservatis, relatis in num. 3473. non posse in-
 solvendi, & extra Urbem, posse vero in Ur-
 be & extra Italiam, ut declarat ipsum Decre-
 tum Clem. Item in Suburbis Urbis. Bord. tom.
 1. num. 12. quia in favorabilibus ter-
 ritur fieri ampliandi, unde nomine Civitatis
 Urbis Suburbia.
 1476 Idem docent Bord. cit. num. 13. &
 Bord. 3. 17. 2. ref. 13. in Insulis Sicilia, Sar-
 dinia & Corsica; quia Geographi, & Histo-
 rici has insulas non connumerant cum
 Italia; & Pontifex, quando edit
 absolutionem pro Italia, & vult insulas
 comprehendere, eas exprimit similibus ver-
 bis, *quas in Insulas contigentes*, quod
 verbis Decr. Clementis. Oppositum tenet
 Bord. apud illos, dicens, in relatis insulis
 verbum Clementis practicari: v. tom. 2.
 num. 292.
 1477 Ex dictis colliges, Confessarios Re-
 gulares absolvere posse à casibus Sancti Offi-
 cii, si in dicta parte, modo dicto in tom. 2. nu-
 m. 644. nisi contineant hæresim for-
 midabilem externam, nec contineantur in Bulla
 Cœna; nec sint intra Italiam de aliis sex;
 si Episcopi sint reservati. Mendo in Epist.
 1. Regulari num. 28.
 1478 Demum Peliz. de Monialibus cap.
 19. docet Confessarios Regulares et-
 iam extra Italiam posse absolvere Moniales

non subditas à quinque casibus à Clem. VIII.
 reservatis, quatenus prohibitio absolutionis
 est facta solum respectu pœnitentium secu-
 larium, minimè Regularium. At hoc non pro-
 bo, quia prohibitio est facta respectu pœni-
 tentium exteriorum absolute, ut patet ex ver-
 bis Decr. de anno 1601. in num. 3471.

Vide 10. 2. in num. 291.

3479 Obiter hic refero privilegium Pau-
 li III. per Bullam 48. *licet debitum* 18. Octo-
 bris 1549. concessum Generali Societatis
 Jesu, & per communicationem Generalibus
 aliorum Ordinum, ut sequitur.

§. 33. (Et ut cum aliquos ex fratribus, seu
 Sociis Societatis hujusmodi in Saracenorum,
 & Paganorum, aliorumque infidelium ter-
 ras, & Provincias aliàs remotissimas, à qui-
 bus non potest adiri Sedes Apostolica, mi-
 serit; possit eis auctoritate nostra facultatem
 concedere, ut Christianos ibidem commo-
 rantes, Confessione peccatorum suorum au-
 dita, & pœnitentia salutari injuncta, eos, &
 eorum quemlibet ab omnibus, & singulis
 eorum peccatis, etiam in Bulla Cœna Do-
 mini reservatis, & consequentibus censuris,
 & pœnis absolvere.

§. 34. Et cum iis, qui ab infidelitate con-
 vertentur tantum, & in locis remotissimis,
 qui prius in gradibus non licitis, tamen lege
 divina non prohibitis, matrimonium con-
 traxerant, ut in iisdem manere possint, dis-
 pensare.

§. 35. Ac in locis prædictis remotissimis,
 quæcumque Ecclesias, Hospitalia, & alia
 pia loca, prout expediens fuerit, erigere, ac
 nunc, & pro tempore erecta reformare, si a-
 licujus præjudicio, & vestes Sacerdotales,
 pallas, corporalia, calices, altaria, cæme-
 teria (si Episcopus, qui ea faciat, Catholi-
 cus ibi non adsit) benedicere, ac profanatas
 Ecclesias reconciliare possint. Et quacum-

que statuta, & ordinationes, de super necessaria facere, nullaque, postquam facta fuerint, mutare, alterare, ac illis addere, & detrahere.

§. 36. Ac Præposito Provinciali in illis longinquis partibus residente decedente, interim dum alius per Generalem Præpositum mittitur, loco Præpositi sic decedentis, alium eligere libere, & licite valeant.

§. 37. Et quia in numerosis populis illarum Regionum, tanta est Sacerdotum raritas, ut unus plerumque curam populorum suscipere debeat, ut bis eodem die Missam celebrare diversis in locis valeant.)

3480 Ubi nota, Privilegium absolutionis de §. 33. non revocari per Bullam 113. Clement. VIII. *Quicumque*, 7. Decemb. 1604. relata *num.* 3464. quia Bulla Clem. expressè loquitur de locis fidelium, & orbis Christiani, ubi sunt Episcopi Catholici.

3481 Similiter Innoc. IV. apud Bullar. Rodr. Bulla 20. concessit Sacerdotibus Ordinibus Minorum, ut in terris infidelium Christianorum ibi commorantium Confessiones audire, & à peccatis, atque censuris absolvere possint.

DE POTESTATE IN CENSURAM RESERVATAM OB VIOLATIONEM CLAUSURÆ.

3482 **C**lausura violatur per ingressum mulierum, aut virorum in Monasteria Monialium, vel mulierum in Monasteria virorum, & per egressum Monialium à suis Monasteriis.

QUOAD INGRESSUM

3483 **T**res sunt censurae, videlicet excommunicationes latae sententiae in iure fulminatae.

Prima est Conc. Trid. *sess.* 25. *de Regul. & Monialibus cap.* 5. contra viros, & mulieres

cujusvis conditionis, sine superiorem in scriptis ingredientes Monasteria Monialium.

3484 Secunda est Greg. XIII. per Bullam 28. *Ubi Gratia* 24. Junii 1571.

3485 Tertia est lata à Clem. VIII. per decretum de anno 1602. relatum *num.* 3464. contra violantes clausuram Monialium malum finem. Et de hac non debet esse sermo; quia cum sit reservata Romae, extra Urbem, & intra Italiam, cum conditione privilegiorum, certum est, Confessarios Regulares extra Urbem, & intra Italiam posse ab ea saeculares absolvere.

Pelliz. de Monialibus *cap.* 7. *num.* 22. dicit hanc censuram, & reservationem Clem. VIII. non afficere Moniales, sed solum ingredientes ad malum finem, quia non Monialis se habet passivè, & passivè terminus, minimè ut subjectum.

3486 Prima igitur censura Tridentina curritur, etiam si ingressus non sit ad malum finem, nec prætèxtu licentiarum, sed in reservata; unde potest absolvi Confessarius simpliciter, qui tamen non est ad Monialium Confessiones excipere reputatus; quod semper in hac re observandum ex Bulla Clem. X. *num.* 3491.

3487 Secunda censura Greg. XIII. curritur, etiam si ingressus non sit ad malum finem, nec prætèxtu licentiarum, sed in ingredientes Monasteria virorum, & mulieribus in Monasteria virorum, & mulieribus in Monasteria virorum, & mulieribus in Monasteria virorum. Item à Superioribus utriusque sexus, & pariter à custodibus clausurae, & portionariis, & rotariis admittentes, & mittentes, ingressum sub prætèxtu licentiarum Sedis Apostolicae, Legatorum, & Praelatorum.

Item à singulis Religiosis, & Monialibus superioribus, quam privatis, qui illos admittere sub prætextu licentiarum ordinariarum.

1488 Hinc superiores, & custodes claustrorum, sive positivè, sive negativè, nimirum tam admittendo, quam prohibendo, & non impediendo, cum possunt Personæ verò privatae incurrunt, solummodo si occurrant admittendo, nisi veniant in Convēntu; tunc autem veniunt in Convēntu, quando omnes congregati unum cum superiori consentiunt in ingressum, & tunc incurrunt, etiam si negativè occurrant permittendo ingressum.

1489 Talis autem censura in viâ Bullæ Greg. non incurritur ab ingredientibus, admittentibus, aut permittentibus, nisi ingressum virorum, & mulierum in Monasteria Monialium, quam mulierum in Monasteria virorum, fiat sub prætextu licentiarum, vel reservata Romano Pontifici.

1490 Insuper adest etiam excommunicatio reservata Romano Pontifici lata à Pio Bullam 20. 24. Octob. 1566, quæ incipit *Regularium personarum*, contra mulieres ingredi audentes Monasteria virorum sub prætextu licentiarum.

1491 Deinde Pius V. per aliam Bullam declaratoriam præcedentis die 16. Julii 1570. incipit *Decet Romanum Pontificem*, declaravit in præfata Bulla fuisse suæ intentionis comprehendere mulieres ingredientes Monasteria virorum etiam sine prætextu licentiarum.

1492 Ex quibus Bullis Greg. & Pii plura colliguntur. Primum: Excommunicatio est reservata Romano Pontifici. Unde si est occultè, potest absolvi ab Episcopo virtute Decret. Trid. sess. 24. de reform. cap. 6. minime si sit publica: ut in num. 3314. Possè tamen

absolvi à Confessariis regularibus, etiam si sit publica, aut deducta ad forum contentiosum, in foro tantùm interno conscientie, docet Donatus cum multis t. 1. par. 2. tr. 4. qu. 33. & 34. Peyr. in const. 6. Pii V. p. 203. num. 41. item const. 6. Julii II. c. 1. de subdito. quia dictæ Bullæ in reservatione non comprehendunt Privilegia Regularium. Et hic casus ingressus mulierum intra Monasteria virorum, & virorum, ac mulierum intra Monasteria Monialium, non comprehenditur in casibus 20. Bullæ Cœnæ, nec in sex Clem. VIII. in Decreto de anno 1602. quod Decretum est attendendum, quia est moderativum dispositionum præcedentium in oppositum, ut patet in num. 3471. & 3472. Vide à nu. 3459. ad 3465.

3493 Imò idem docet Donatus cit. qu. 34. de ingressu mulierum in Monasteria virorum ad malum finem, videlicet ad explendam libidinem; ob eandem rationem, quia solus casus violationis clausuræ Monialium ad malum finem comprehenditur in sex casibus Clem. VIII.

3494 Secundò. Pœnam inhabilitatis, & privationis Officiorum, fulminatam à Gregor. XIII. in §. 3. & à Pio V. una cum suspensione à Divinis in §. 4. non esse reservatam, ait Rodr. tom. 1. qu. 24. art. 17. nam ut constat legenti, reservatio est facta solum pro excommunicatione, unde concludit posse ab ea absolvi pro utroque foro, quoad suos subditos, Episcopos, & Prælatos Regulares. Ita Rodr.

3495 Tertiò, si sit sermo de ingressu mulierum intra Monasteria virorum, prædictæ omnes pœnæ incurruntur, etiam si ingressus fiat sine prætextu licentiarum, ut constat ex Bulla declaratoria Pii V. *Decet Romanum Pontificem*, in num. 3491.

3496 Si autem sit sermo de ingressu viro-

rum

rum, aut mulierum intra Monasteria Monialium, non incuruntur pœnæ nisi ingressus fiat sub pretextu licentiarum. Pelliz. de Monialibus c. 5. n. 92. cum multis; quia jura expressè apponunt pretextum licentiarum, ut constat legenti Bullam Greg. XIII. *Ubi Gratia de n. 3483.* quæ de tali ingressu disponit.

Et declaratio Pii V. quod Pœnæ incurrantur, etiam si ingressus fiat sine licentiarum pretextu, solum, & expressè loquitur de ingressu mulierum in Monasteria virorum. Sic faciunt rationes aliæ legales de 2. tom. à num. 422. ad 425.

3497 Nec id sit tibi, cum donato tom. 3. tr. 5. q. 2. num. 10. mirum; nam jura in tantum apponunt pretextum licentiarum, quia pretextus licentiarum erat causa molestiæ, & scandali; nam sub hoc pretextu mulieres prætendebant ingredi Monasteria virorum impunes, & sic majori cum facilitate, & audacia, non sic quæ sine licentiâ; & vulgò dicitur, quod sit magis molestus, & timendus inimicus occultus, quàm publicus.

3498 Cæterum Filiucius cum aliis apud Pelliz. cit. & Donatus tom. 3. tr. 5. q. 2. tenent, dictas pœnas incurri, etiam si ingressus fiat sine licentiarum pretextu; pro quo adducit stylum curiæ. Stylus autem curiæ facit legem quando lex est obscura, minimè, quando est clara, ut in casu. Unde stando in jure requiritur licentiarum pretextus.

3499 Idem confirmavit Paulus V. per Bullam 52. incip. *Facultatum* 1. Sept. 1608. & per Bullam 74. *Monialium Statui*, 10. Julii 1612. per quas Bullas, quoad ingressum mulierum in Monasteria Monialium, Paulus V. omninò confirmat Bullam Greg. XIII. *Ubi Gratia*, relata n. 3484. & apponit licentiarum pretextum, ac proinde de hac Bulla Pauli V. est eodem modo discurrendum.

3500 Idem denique confirmavit Urban.

VIII. per Bullam 30. 27. Oct. 1624. incip. *Sacrofanctum*, &c.

§. 1. Cum itaq; plures licentiæ Monialium ingrediendi diversimodè ab aliis licentiis secularibus, &c. à Nobis, & diversimodè à Pontificibus, &c. concessæ fuerint.

§. 2. Nos omnem dubitandi materiam quæ super modo, consensum Monialium præstandi forsitan otiri posset, & me illis volentes &c. declaramus, consensum Monialium de cætero per eadem licentiales Capitulariter, & per secreta Capitulariter præstandum esse, & præstari debere, licentiæ hujusmodi mulieribus, quibus concessæ fuerint, nullatenus suffraganeas.

§. 3. Et quæ Sanctimonialium Monialium vigore licentiarum prædictarum ab ingressu præsumpserint, sententias, & pœnas contra clausuras Monasteriorum Monialium violantes inflictas se noventur.

Quid clarius?

3501 De ingressu Confessorii dicitur à num. 1453. v. n. 1419. A regularibus danda est Bulla Alex. VII. 19. Octob. 1668. quæ disponit super ingressu Confessoriorum, atque super communi Confessoriorum propè Monasteria. Bulla ut sequitur.

3502 (Felici Sacratum Virginitatis &c. Præsentibus perpetuò valitum) danda est Bulla Alex. VII. 19. Octob. 1668. quæ disponit super ingressu Confessoriorum, atque super communi Confessoriorum propè Monasteria. Bulla ut sequitur.

ego unus ex memoratis superioribus visita-
 tor, alius superior à visitatione hujusmodi
 abstinere. Quòd si ob clausuram,
 à Sancta Tridantina Synodo, etiam in
 Monasteriis exemptis, curæ, & vigilantia
 præcipi in primis committitur, aut ob aliã
 urgentem, ac necessariam causam oportuerit
 eorum Regularium eodem anno pluries
 septem Monasteria, tunc non aliter in-
 gressurum, quàm cum præsentia Episcopi, Duce-
 pæ, vel alterius personæ Ecclesiasticæ sæcu-
 laris boni exempli, ac maturæ ætatis, ab ipso
 Episcopo ad hoc specialiter deputatæ. Visitet
 itaque superior Regularis inferiorem clausu-
 ram per se ipsum, non autem per alium, etiã
 legitime impeditus; quo casu differa-
 mentum in aliud tempus, quo cellaverit
 impedimentum, & visitationem celeriter, &
 intra die, debita tamen cum diligentia ab-
 solvenda, nec ante ortum Solis eam incipiat, nec
 oboculium protrahat, neq; ipse visitator,
 vel socii ullam sumant in Monasterio
 actionem. Porrò si visitet Generalis, possit
 habere duos Socios sui Ordinis; si ali-
 quis Generalis, unum tantum; exclusis omni-
 bus etiam ratione Officii. Qui quidem
 non allumantur exemplares, & maturæ æta-
 tis, & in actu visitationis à visitatore num-
 erari separentur, sed eum aspicere, & ab in-
 terrogationibus semper possint. Ac præterea visita-
 tor allumant quatuor Moniales ex superiori-
 bus Monasterii, quæ similiter visitatione du-
 rantur, & in actu visitationis à visitatore, &
 ab aliis, & reliquis vero Moniales, & quæcumq;
 mulieres, & puellæ sæculares in Mona-
 sterio degentes, nisi legitimo detineantur im-
 pedimento, conveniant omnes in Choro, an-
 tequam visitator ingrediatur interiorem
 clausuram, & in eo permaneant durante visi-
 tatione. & quousque idem visitator cum So-
 ciis in Monasterio exierit. Ideoq; curet visita-
 tor, ut tempèstive admoneatur Abbatissa, seu
 Monasterii Præfecta, de præstituta die, & ho-
 ra visitationis; Visitatio verò personalis fiat
 ad crates, & omninò extra clausuram Mona-
 sterii, & per summum superiorem dumtax-
 ta, ut supra dictum est de visitatione interio-
 ris clausuræ. Ad hæc Confessor Sanctimoni-
 alium tam ordinarius, quàm extraordinarius
 minime ingrediatur septem Monasterii, nisi ad
 Sacramenta Pœnitentiæ, Eucharistiæ, & Ex-
 tremæ Unctionis ministranda Monialibus,
 vel aliis personis infirmis, ibi degentibus, nec
 non ad commendandam animam Agonizan-
 tium; nec umquam ingrediatur, nisi cum So-
 cio, qui sit probata vitæ, & maturæ ætatis,
 semperque maneat in ea parte Monasterii,
 qua Confessorem videre, & ab ipso videri
 semper possit. Insuper districtè præcipimus
 memoratis Superioribus Regularibus, ut in-
 fra terminum duorum mensium à publicati-
 one præsentis constitutionis computando-
 rum, revocent ad claustra Confessores, eo-
 rumq; Socios, Concionatores, & alios quol-
 cumq; Regulares, apud Monasteria Sancti-
 monialium, vel assidue, vel ad tempus quo-
 cumq; titulo pernoctare solitos: Neve per-
 mittant eosdem, seu alios Regulares, intra
 seu propè septem Monasteriorum hujusmodi
 habitare, vel commorari, quin etiam infra e-
 undem terminum quascumq; Cellas, Man-
 siones, seu Cubicula propè Monasteria præ-
 dicta ad usum memoratorum Regularium
 existentia, si clausuræ Monasteriorum earun-
 dem Monialium contigua sint, eidem clausu-
 ræ includi, vel dirui omninò faciant; si verò
 sint extra septem, vendi, pretiumq; in Monaste-
 rii utilitatem converti, nec in posterum alia si-
 milia aptari, ædificari, aut emi permittant.
 Quòd si infra dictum terminum superiores Regu-
 lares præmissa cum effectu non adimpleve-
 rint, teneatur ordinarius loci, tanquàm Sedis A-
 postolice.

postolicæ Delegatus, illa adimplere, & omnino exequi, etiam invocato, si opus fuerit brachii secularis auxilio. Verumtamen si Monasterium Regularium virorum, quibus Moniales sunt subjectæ, sit intra dicta Mœnia, vel è conuerso, habeantur, vel conducantur, si commode fieri possit, mansiones ad usum Confessoris, quæ non sint conjunctæ, seu contiguæ ipsi Monasterio Monialium, sed ab eo penitus disjunctæ, non solum per parietes, sed etiam per tecta: sin autem utrumque Monasterium sit intra Mœnia, & unum ab altero, Episcopi iudicio, multum distans, tunc habeantur, vel conducantur huiusmodi mansiones, ut supra, distinctæ, & separata à Monasterio Monialium in distantia ab ipso Episcopo recognoscenda, & approbanda, ita tamen, ut in mansionibus Confessoris, siue intra, siue extra mœnia constitutis, excepto ipso Confessore cum suo Socio, alii Regulares, etiam si superiores sint, minime pernoctent. Si quis verò prædictorum Regularium aliquid contra præsentium tenorem facere, vel moliri præsumpserit, aut adimplere neglexerit, ipso facto pœnam excommunicationis, & privationis omnium officiorum, quæ obtinet, ac perpetuam inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtinenda, vocisque activæ, & passivæ, absque alia declaratione incurrat. Et nihilominus nullis privilegiis, & exemptionibus tueri se possit, quominus ab Episcopo loci, tamquam ab hoc Sedis Apostolicæ Delegato, quoties, & quando opus fuerit, corrigi, & puniri valeat.]

3503 In meo Ordine Minorum de Observantia extat statutum Cap. Gen. de anno 1664. Quod in comitatu superiorum, quacumque de causa ingredientur, semper sit Vicarius, seu Confessarius Monialium, sub pœnis in eisdem statutis contentis.] Unde in

ingressu Provincialis socius debet esse Confessarius Monasterii, debet enim esse

QUOAD EGRESSUM

3504 **D**At regulam, & prohibitionem Bonifacius VIII. in cap. *Statu Regularium in 6.* apud Dominum 3. *tr. 3. qu. 2. num. 18. Et tr. 4. q. 11.*

3505 [Periculo, & detestabili quadam Monialium statui, quæ honestatis habens, & Monachali modestia, quæ verecundia impudenter abjecta, sua Monasteria nonnunquam per haec secularium personarum discursum, præsentem constitutionem, & Sanctorum verfas, & singulas Moniales præfate futuras, &c. sub perpetua in suis Monasteriis debere de cetero permanere, quod nulli earum, &c. valeat quæratione, vel causa, nisi forte tanto, morbo eviderent earum aliquam constaret, quod non posset cum gravi periculo, seu scandalo eisdem Monasteria ipsa deinceps egressum]

3506 Insuper concedit textus, quod Abbatisia seu prioria teneatur præfatum magium, vel fidelitatis juramentum ab aliquo Principe, seu Domino recipere, si non valeat illud præfate ratorem, possit exire de Monasterio honesta, & decenti societate, & hoc seu juramentum fidelitatis Principi præfate & eo præfate teneatur ad Monasterium vestigio reverti.